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Syftet med ENEA är att visa att äldre personer är en tillgång och att de spelar en aktiv och dyna-
misk roll i samhället. ENEA är avsedd att finansiera åtgärder som syftar till att främja inrättandet
av ett utbytesprogram för äldre personer genom specialiserade organisationer. Ansökningarna
skall innehålla konkreta förslag till hur man kan främja rörligheten i Europa och undanröja hinder
som äldre personer ofta möter när de till fullo vill delta i det sociala och kulturella livet. Genom
kortvariga utbyten i ett annat EU-land ska programmet bidra till att äldre personer förvärvar nya
kunskaper och färdigheter (bland annat språkkunskaper), samt att de utnyttjar kunskaper som de
förvärvat tidigare. Projektförslagen måste omfatta partner från minst tre medlemsstater. Kommis-
sionen har avsatt 3,5 miljoner euro för verksamheten och bidraget uppgår till högst 80 % av pro-
jektets totala kostnad. Sista dagen för inlämnande av projektförslag är den 17 maj 2004. Mer in-
formation finns på följande webbplats: http://europa.eu.int/grants/grants/
enea_pilot_project_on_mobi/enea_pilot_project_on_mobi_en.htm

View on Research and Innovation - svensk seminarieserie i Bryssel
Det första seminariet i en serie av nio inom temat forskning och innovation anordnades i Bryssel den
18 mars. Temat för det första seminariet var Östersjöregionen och dess framtida utmaningar på miljö-
området. Under eftermiddagens workshops behandlades tre teman: Östersjöns vatten, fisket i Öster-
sjön samt Östersjöregionen som kärnområde i det utvidgade EU. Målsättningen med seminarieserien
är att höja den svenska forskningens profil, framförallt inom innovationsområdet. Evenemangen riktar
sig främst till EU:s beslutsfattare. Olika teman behandlas under seminarierna, exempelvis Östersjön,
könsrelaterade frågor och teknisk framsyn. Serien av seminarier kommer även att fortsätta under
hösten. Sveriges ständiga representation vid EU tillsammans med ett antal svenska forskar-
institutioner och organisationer står som arrangörer. Seminarierna syftar också till att Sverige ska få
en chans att diskutera och påverka det sjunde ramprogrammet för forskning, som för tillfället håller
på att utarbetas inom EU. Läs mer på: http://www.views.se

Leonardo da Vinci-programmet - inbjudan till projektförslag

I slutet av mars utlyste kommissionen en ny ansökningsomgång inom utbildningsprogrammet Leo-
nardo da Vinci. Inbjudan att lämna projektförslag gäller överföringen inom och via olika strukturer av
innovativt innehåll som utarbetats inom ramen för programmet Leonardo da Vinci I och II. De sökande
måste välja ut en eller flera färdiga produkter som tillkommit inom programmet Leonardo da Vinci I
och II. De sökande ska analysera, anpassa och testa/undersöka, överföra och införliva dem i
yrkesutbildningspraxis i en eller flera offentliga eller privata institutioner i minst ett annat europeiskt
land som deltar i programmet Leonardo1. Kommissionen bidrar med högst 50% av projektets total-
kostnad, med en övre gräns på 150 000 euro per projekt. Sammanlagt budget för inbjudan är unge-
fär 1,5 miljoner euro. Sista inlämningsdag är den 1 juni 2004. Ytterligare information samt alla nöd-
vändiga dokument finns på: http://europe.eu.int/comm/education/programmes/leonardo/new/
leonardo2/callinnov/index_en.html. Den 28 april samt 18 maj kommer Internationella Program-
kontoret att informera om Leonardo da Vincis ansökningsomgångar under 2005. Seminarierna äger
rum i Internationella kontorets lokaler på Kungsbroplan 3A. Anmälan skickas till:
kristina.falk.strandberg@programkontoret.se
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Konferens: Kommunerna - en del av ett hållbart Europa ?
Förbundet för allmänt hälsoskydd tillsammans med Svenska kommunförbundet och Hutnät arrang-
erar den 19-20 april en konferens i Stockholm kring frågan hur kommuner, landsting och regioner
kan bidra till och påverka EU:s arbete för en hållbar utveckling. Konferensen vänder sig i första
hand till Dig som är politiker eller tjänsteman i kommun, landsting eller region och som är engage-
rad i, ansvarar för eller arbetar med frågor inom området hållbar utveckling med inriktning på miljö
och folkhälsa. På konferensen kommer både formerna för och innehållet i Sveriges arbete inom EU
för en hållbar utveckling att belysas och diskuteras. Speciellt lyfts det lokala och regionala perspek-
tivet fram. Mer information samt anmälan kan finns på följande webbplats: http://www.fah.se/

Ny rapport placerar Stockholm-Mälar regionen i topp

Företaget Robert Huggins Associates publicerade den 23 mars 2004 rapporten ”European
Competitiveness Index (ECI) 2004”. Rapporten konstaterar att EU är långt ifrån att uppnå de så
kallade Lisabonmålen innan år 2010. Bl.a. brottas EU med bristande konkurrenskraft och samman-
hållning. En effektivare regionalpolitik på EU-nivå behövs om problemen ska åtgärdas, slår rappor-
ten fast. ECI är ett index som mäter konkurrenskraften i de olika EU-länder och regioner.
Inidikatorer såsom ekonomisk utveckling, infrastruktur, kreativitet och den kunskapsbaserade eko-
nomin ingår i mätningen. Finska regionen Uusimma följt av Stockholm, Bryssel och Ile de France
toppar listan över innovativa regioner. På det nationella planet är det Schweiz, Luxemburg och
Norge som ligger i täten. Samtliga länder i norden har fått höga poäng för kreativitet och innova-
tion. För mer information se: www.hugginsassociates.com. Mer information om Lissabonagenda
och de nordiska länderna, se:
http://www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=476#nykomDGRegio.

Koll på det nya EU?
Den 1 april lanseras ett nytt lärospel om EU och EU:s utvidgning för elever och lärare. Spelaren
väljer mellan fyra teman med olika svårighetsgrad och får sedan, iklädd rollen som reporter på en
tidningsredaktion, sätta sig in i EU-utvidgningen. Under spelets gång får eleverna bland annat läsa
om EU:s historia, de nya medlemsländerna och viktiga frågor för unionen, som jordbruks- och
migrationspolitik. EU-spelet är tänkt att användas som en del av samhällsundervisningen för
högstadie- och gymnasieelever. Spelet, som är gratis, kommer att finnas tillgängligt på Skoldata-
nätet. Läs mer här: http://www.skolutveckling.se/skolnet/

SEU arrangerade möte om Interreg IIIC

Tisdag den 29 mars 2004 arrangerade SEU ett informellt möte på kontoret i Bryssel om framtiden
för Interreg III C. Utgångspunkten för diskussionen var den tredje sammanhållningsrapportens
effekter på det framtida interregionala samarbete. Ambitionen var att hitta en gemensam stånd-
punkt som senare skulle kunna läggas fram som förslag till kommissionen. För detta ändamål bjöd
SEU in regioner med olika demografiska och ekonomiska förutsättningar: Asturia (Spanien), Berlin
(Tyskland), Bretagne (Frankrike), Bryssel (Belgien), Malopolska (Polen), South West UK (Storbritan-
nien), Veneto (Italien) och Wien (Österrike). Gruppen kommer att bilda en handlingsgrupp som ska
informera och upplysa om de positiva effekter som Interreg III C har haft för samarbete och sam-
manhållning inom EU. Samtliga medlemmar var överens om att programmet Interreg IIIC är ett vik-
tigt instrument för samarbete, särskilt för regioner som inte omfattas av Mål 1 eller Mål 2. Mer infor-
mation om mötet:
http://www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=473#moteinterreg3g

Ny databas om könsfördelningen inom beslutsfattande

Kommissionen har lanserat en ny databas som ska ge insyn på fördelningen mellan kvinnor och
män i beslutsfattande positioner. Databasen kommer att tjäna som ett viktigt instrument för att
följa vilka framsteg som görs för att nå målet om en mer jämlik och balanserad representation mel-
lan kvinnor och män på alla nivåer i beslutsfattandeprocessen. Databasen stödjer sig på informa-
tion insamlad från en rad olika aktörer inom EU och EFTA. Den visar hur könsfördelningen ser ut på
beslutsfattande positioner i europeiska regeringar, parlament, centrala nationella förvaltningar,
centralbanker m.fl. Den information som hittills samlats in bekräftar att kvinnor generellt sett fortfa-
rande är underrepresenterade i beslutsfattande organ. Dock är balansen mellan män och kvinnor
bättre i vissa länder och inom vissa sektorer. Databasen har skapats av oberoende experter och
kan användas som stöd till utformande av nya åtgärder. Databasen finns tillgänglig på: http://
europa.eu.int/comm/employment_social/women_men_stats/index_en.htm
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Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Öppen inbjudan till att lämna projektförslag till handlingsprogram avseende gemenskapens strategi
för jämställdhet mellan kvinnor och män (2001–2005). Programmet utgör ett av de nödvändiga in-
strumenten för genomförandet av gemenskapens övergripande strategi för jämställdhet mellan
kvinnor och män. Det ska samordna, stödja och finansiera genomförandet av övergripande verk-
samhet inom områden som det ekonomiska livet, lika deltagande och representation, sociala rättig-
heter, det civila livet samt könsrollsmönster och könsstereotyper. Programmets mål är att utveckla
aktörernas kapacitet att på ett effektivt sätt främja jämställdhet mellan kvinnor och män, särskilt
genom att främja informationsutbyte och goda rutiner samt nätverkssamarbete på gemenskaps-
nivå. Den totala budgeten förväntas uppgå till omkring 4,7 miljoner euro. Mer information:
http://europa.eu.int/eur-lex/pri/sv/oj/dat/2004/c_072/c_07220040323sv00150019.pdf

Stockholmregionens
Europakommitté

Europeiska rådets möte den 25-26 mars

Europeiska rådet möttes i Bryssel den 25-26 mars för att diskutera Lissabonstrategin och den
ekonomiska, sociala och miljörelaterade situationen i unionen. Europeiska rådet mottog också en
rapport från det irländska ordförandeskapet om regeringskonferensen, antog ett uttalande om
bekämpande av terrorism och behandlade ett antal frågor som rör utvecklingen på den internatio-
nella arenan. Mötet inleddes med ett framförande av Europaparlamentets talman Pat Cox och följ-
des av en diskussion om huvudpunkterna på dagordningen. Läs ordförandeskapets slutsatser
här: http://ue.eu.int/newsroom/makeFrame.asp?MAX=&BID=76&DID=79698&LANG=6&File=/
pressData/sv/ec/79698.pdf&Picture=0

Mindre krångel vid sjukdom på resan
Om drygt två månader blir det nya sjukförsäkringskortet verklighet i EU. Med ett gemensamt kort
ska det bli lättare att få tillgång till vård för EU-medborgare som blir sjuka i ett annat medlems-
land. Införandet av kortet sker den 1 juni, men det blir en övergångsperiod till och med 2005 för
de länder som inte kommit så långt i förberedelserna. Sverige kommer att vara med i kortsystemet
från början. Det nya kortet ersätter de försäkringsblanketter som för närvarande måste beställas
vid varje resetillfälle. Läs mer på: http://www.europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=MEMO/04/75|0|RAPID&lg=EN&display=

Ny kommissionär på DG Regio

Ny kommissionär för GD Regio blir fransmannen Jacques Barrot. För tillfället är han partiledare för
Jacques Chiracs UMP parti i det franska parlamentet. Han har en gedigen bakgrund inom den so-
ciala politiken och är mycket uppskattad  i de båda politiska lägren på hemmaplan. Michel Barnier
nuvarande kommissionär på GD Regio blir ny fransk utrikesminister. Efter portugisen Pedro Solbes
och grekiskan Anna Diamantapoulou är Barnier den tredje kommissionären att lämna EU-politiken
för att fortsätta en karriär på hemmaplan.

Att lyckas i sjätte ramprogrammet - kurs i Stockholm

EU:s sjätte ramprogram ställer nya krav och har nya regler - men ger  också stora möjligheter för
den som lyckas finansiera sitt projekt.  Ramprogrammet innebär större och mer komplexa projekt,
andra regler  för deltagande och förändrade krav på dig som potentiell projektpartner eller koordi-
nator. För att möta kraven och få upp svenskt deltagande i 6:e ramprogrammets projekt, arrang-
erar nu EU/FoU-rådet en tvådagarskurs som ska belysa de mest förekommande frågor i samband
med projektdeltagandet. Kursen äger rum i Stockholm den 22-23 april. Anmäl dig på:
http://www.eufou.se, rubrik Kalendarium.


